
www.amunes.es.gov.br

254
DOM/ES - Edição Nº2.141

Vitória, quarta-feira, 09 de Novembro de 2022

TOMADA DE PREÇOS N° 019/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
reforma de da Unidade de Saúde Karina Rondelli, 
localizada na Vila Nova, Santa Teresa - ES.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 9h do dia 
29/11/2022.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua 
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa 
- ES.
Contato para informações adicionais:
Tel./Fax: (27) 3259 - 3853
E-mail:licitação@santateresa.es.gov.br
Site: www.santateresa.es.gov.br
Santa Teresa, 08 de novembro de 2022.
Kenedy Corteletti
Presidente CPL

Protocolo 964834

Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos do Município de Aracruz

Aviso de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 315/2022
ID TCE : 2022.009E0800001.09.0018
INTERESSADO: IPASMA-INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES 
DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES
ASSUNTO: Aquisição de Material de Expediente
Considerando o parecer acostado nos autos e com 
Fundamento no Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93, 
AUTORIZO a contratação direta através de dispensa 
de licitação para aquisição de material de expediente 
junto a empresa Pintando o Sete papelaria Ltda EPP, 
inscrita no CNPJ nº 08.736.288/0001-79 no valor de 
R$ 3.891,25 (três mil, oitocentos e noventa e um 
reais e vinte e cinco  centavos).
Aracruz, 08 de novembro de 2022.

Marco Antonio Barbosa Neves
Presidente do IPASMA

Protocolo 964309

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 

000049/2022
ID TCES: 2022.009E0100001.01.0052

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, 
por intermédio de sua Pregoeira, designada pela 
Portaria SAAE-ARA-Nº021/2022, torna público para 
o conhecimento dos interessados, que se encontra 
ALTERADA a data de abertura da licitação pelo 
Edital na forma de Pregão Eletrônico 049/2022 que 
se realizará no dia e horário abaixo especificado. A 
alteração se faz necessária pois na data programada, 
17/11/2022, o Pregoeiro Oficial estará de férias e o 
substituto designado para a sessão se encontra de 
atestado médico. Ficam mantidas todas as condições 

do Edital e seus anexos. A íntegra do Edital e seus 
anexos poderão ser encontrados nos sites: www.
saaeara.com.br <http://www.saaeara.com.br> e 
www.licitacoes-e.com.br <http://www.licitacoes-e.
com.br>. Maiores informações poderão ser obtidas 
através do telefone (27) 3256-9409 ou através do 
e-mail: licitacao@saaeara.com.br <mailto:licitacao@
saaeara.com.br>.OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTO 
QUÍMICO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO 
NO ANO DE 2023
NOVA DATA DE ABERTURA PROPOSTAS: 21 de 
novembro de 2022 às 15:00min
NOVA DATA DE INICIO DA DISPUTA: 21 de novembro 
de 2022 às 15h30min

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA - Pregoeira(o)
Protocolo 964569

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 

000050/2022
ID TCES: 2022.009E0100001.01.0060

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, 
por intermédio de sua Pregoeira, designada pela 
Portaria SAAE-ARA-Nº021/2022, torna público para 
o conhecimento dos interessados, que se encontra 
ALTERADA a data de abertura da licitação pelo 
Edital na forma de Pregão Eletrônico 050/2022 que 
se realizará no dia e horário abaixo especificado. A 
alteração se faz necessária pois na data programada, 
18/11/2022 o Pregoeiro Oficial estará de férias e o 
substituto designado para a sessão se encontra de 
atestado médico. Ficam mantidas todas as condições 
do Edital e seus anexos. A íntegra do Edital e seus 
anexos poderão ser encontrados nos sites: www.
saaeara.com.br <http://www.saaeara.com.br> e 
www.licitacoes-e.com.br <http://www.licitacoes-e.
com.br>. Maiores informações poderão ser obtidas 
através do telefone (27) 3256-9409 ou através do 
e-mail: licitacao@saaeara.com.br <mailto:licitacao@
saaeara.com.br>.OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS GRÁFICOS EM ATENDIMENTO A 
RESOLUÇÃO ARSP Nº. 057/2022.
NOVA DATA DE ABERTURA PROPOSTAS: 21 de 
novembro de 2022 às 10:00min
NOVA DATA DE INICIO DA DISPUTA: 21 de novembro 
de 2022 às 10h30min

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA - Pregoeira(o)
Protocolo 964572

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - PREGÃO 
ELETRÔNICO - Nº 000045/2022

ID TCES:2022.009E0100001.01.0055
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES, 
por intermédio de sua Pregoeira, designada pela 
Portaria SAAE-ARA-Nº021/2022, comunica a todos 
os interessados, que o PREGÃO ELETRÔNICO - 
Nº 000045/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
PRODUTO QUÍMICO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA - 
HIDROXIDO DE SÓDIO PARA EXERCICIO DE 2022, 
publicado no site www.licitacoes-e.com.br <http://
www.licitacoes-e.com.br> sob nº [969392], foi 
declarada FRACASSADA.

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA
PREGOEIRA

Protocolo 964585


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-11-08T22:47:54-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




